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Viite: Lausuntopyyntö 17.9.2019 TRE:260/10.02.01/2018 

Asemakaava nro 8498, Tampere, Pohtola-609-Haga 1:1, Pohtolankatu 94, 
Miesmäenpuiston ja Backmaninpuiston virkistysalueiden osittainen muuttaminen

Tampereen kaupunki on pyytänyt ELY-keskuksen lausuntoa 17.9.2019 
asemakaavan nro 8498 ehdotuksesta (Tampere, Pohtola-609-Haga 1:1, 
Pohtolankatu 94, Miesmäen-puiston ja Backmaninpuiston 
virkistysalueiden osittainen muuttaminen ehdotuksesta 
TRE:260/10.02.01/2018). Asemakaavaehdotus oli keväällä 2019 
nähtävillä ja Pirkanmaan ELY-keskus antoi lausunnon 
kaavaehdotuksesta 18.2.2019. Nyt kaavaehdotusta on muutettu mm. 
vähentämällä 4 pientalotonttia sekä lisäämällä kaavaselostukseen osion 
virkistysalueista ja niiden saavutettavuudesta linnunteitse Pohtolassa.

Lausunnossaan kaavaehdotuksesta Pirkanmaan ELY-keskus totesi, 
että ELY-keskus katsoo, että kuten asemakaavaluonnos oli vuonna 
2016 voimassa olleen yleiskaavan vastainen, nyt lausuttavana oleva 
asemakaavaehdotus on Kantakaupungin yleiskaava 2040:n vastainen.

Maankäyttö ja asemakaavaehdotuksen suhde ylempiin 
kaavatasoihin

Asemakaavamuutosalue sijoittuu Pohtolan kaupunginosaan n. 6 km 
etäisyydelle kaupungin keskustasta, Ryydynpohjan ja Siivikkalanlahden 
väliselle kannakselle ja on osittain Siivikkalanlahden puolella Näsijärven 
rannassa. Suunnittelualueen pinta-ala on yhteensä 2,1 ha. 
Asemakaavamuutoksessa suunnittelualueelle muodostuu yhteensä 10 
pientalotonttia ja lähivirkistysaluetta. Rantaan rajoittuville tonteille (4 kpl) 
sijoittuu 20-30 metriä rantaviivasta ulottuva aluerajaus, jolla alueen 
osalla liito-oravan elinolosuhteiden ja kulkureittien turvaamiseksi tulee 
säilyttää ja istuttaa lajiltaan liito-oravalle suotuisaa puustoa. Ennen 
rakentamisen aloittamista alueen kulkuyhteyksille tärkeät ja/tai 
rakentamisen kannalta kriittisillä paikoilla sijaitsevat puut tulee merkitä 
maastoon aitaamalla ja tarvittaessa suojata yksittäin. Rakentamisesta 
mahdollisesti vaurioituneet tärkeät puut tulee korvata riittävän suurilla 
taimilla heti rakentamisen päätyttyä (s-20). Rantaan on osoitettu 
pienehkö suojaviheralue. Rannan alueelta Backamanin puistosta on 
kokonaan poistettu lähivirkistysalue-kaavamääräys.
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Suunnittelualueella on voimassa 24.9.1981 vahvistettu asemakaava nro 
5744, jonka mukaan koko suunnittelualue on lähivirkistysaluetta eikä 
sillä ole rakennusoikeutta. Asemakaavamuutos on tullut vireille 2015 ja 
ELY-keskus on lausunut asemakaavaluonnoksen olevan silloisen 
oikeusvaikutteisen yleiskaavan vastainen. Silloin voimassa olleessa 
yleiskaavassa alue oli osoitettu lähivirkistysalueeksi.

Maakuntakaavassa suunnittelualue sijoittuu taajamatoimintojen 
alueelle. Alueen läpi etelä—pohjoissuunnassa on merkitty kulkevaksi 
myös ulkoilureitti. Merkinnällä osoitetaan maakunnallisesti ja 
seudullisesti merkittävät ohjeelliset ulkoilureitit. Merkintä osoittaa 
ensisijaisesti tarpeen reitille. Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on 
turvattava ulkoilureitin toteuttamisedellytykset osana maakunnallisesti ja 
seudullisesti toimivaa reitistöä.
Maakuntakaavassa on yleismääräys, jossa määrätään että taajamien 
rakentamattomat ranta-alueet tulee säilyttää rakentamattomina ja varata 
yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa yleiseen virkistyskäyttöön. Ko. 
lausunnon kohteena olevassa kaavaehdotuksessa on kuitenkin 
taajama-alueen rakentamattomalle rannalle, joka on puistoksi 
asemakaavoitettu, osoitettu omarantaisia omakotitontteja.

Kantakaupungin yleiskaava 2040 on hyväksytty valtuustossa 15.5.2017. 
Yleiskaava määrittelee koko Pohtolan, myös suunnittelualueen, 
asumisen alueeksi (yleiskaavan kartta 1). Alue varataan pääosin 
asumiselle sekä sitä palveleville toiminnoille, mm. virkistys- ja 
suojaviheralueille, lähipalveluille sekä nykyiselle ja uudelle 
ympäristöhäiriötä aiheuttamattomalle elinkeinotoiminnalle. Alueelle 
sijoittuvien yksityisten rakentamishankkeiden yhteydessä varaudutaan 
tarvittaessa julkisten palvelujen tarvitsemiin tilavarauksiin. Alueen 
suunnittelussa tulee kiinnittää huomioita kulttuuriympäristön arvoihin.

Kantakaupungin yleiskaava 2040 kaavaselostuksessa sivulla 50 on 
kohdassa Kaavamääräykset ja soveltaminen kerrottu asumisen alueen 
merkinnän kuvauksessa, että ko. kaavamerkinnän alueella alueiden 
kehittämisen lähtökohtana on pitää yllä ja parantaa nykyisten asumisen 
alueiden viihtyisyyttä ja turvallisuutta, johon myös alueiden 
uudistaminen ja täydentäminen tulee sovittaa. Puistojen osalta 
todetaan, että "alueen asemakaavoitettuja puistoja ja virkistysalueita ei 
ole tarkoitettu täydennysrakentamiseen." Alueella virkistysalueeksi 
asemakaavoitettujen alueiden riittävyys ja laadullinen kehittäminen tulisi 
varmistaa mahdollisen täydennysrakentamisen yhteydessä.

Suunnittelualueen itäosa rantaan saakka ja koko Backmanin puisto on 
merkitty ohjeelliseksi virkistys- ja ekologiseksi yhteydeksi (yleiskaavan 
kartta 2). Ohjeellisella virkistysyhteydellä kuvataan 
keskuspuistoverkostoa yhdistävä virkistysyhteys tai lähivirkistysalueiden 
sarja. Tarkemman suunnittelun yhteydessä tulee ottaa huomioon 
lähivirkistysalueiden riittävyys, luontoarvot, kulttuurihistorialliset ja 
maisemalliset arvot sekä varmistaa virkistysyhteyksien ja ekologisten 
yhteyksien jatkuvuus. Yhteyden luonne voi vaihdella rakennetusta 
luonnonmukaiseen.
Ekologisella yhteydellä on merkitystä eliölajien liikkumiselle ja luonnon 
monimuotoisuuden säilymiselle. Ekologisen yhteyden jatkuvuus ja 
kytkeytyminen keskuspuistoverkostoon tulee turvata. Maisemaa 
muuttava maanrakennustyö, puiden kaataminen tai muut näihin 
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verrattavat toimenpiteet ovat luvanvaraisia kuten MRL128 §:ssä on 
säädetty. Tarkemman suunnittelun yhteydessä tulee huomioida 
arvokkaat luontokohteet sekä varmistaa, että ekologinen yhteys säilyy 
mahdollisimman leveänä, puustoisena ja luonnon olosuhteiltaan 
monipuolisena.

Tampereen kaupungin omassa Yhdyskuntarakentamisen 
eheyttämishankkeessa (EHYT) Backmaninpuisto on osoitettu 
säilytettäväksi viheralueeksi ja Miesmäenpuisto käyttötarkoituksen 
muutosalueeksi. Selvitys on oikeusvaikutukseton.

Yleiskaavan strategisen ja yleispiirteisen esitystavan (esitysmittakaava 
1:58 000) vuoksi asumisen alueet sisältävät myös alueiden puistot ja 
lähivirkistysalueet. Asumisen alueen kaavamerkinnän kuvauksessa, 
joka toimii määräyksen soveltamisen ohjeena, todetaan, että asumisen 
alueen asemakaavoitettuja puistoja ja virkistysalueita ei ole tarkoitettu 
täydennysrakentamiseen. Myöskään yleiskaavan kaavaselostuksessa 
kohdassa Muuttuvien alueiden kuvaukset, Läntinen alue (s.34-35) ei ole 
ko. suunnittelualuetta osoitettu muuttuvan tai tehostuvan maankäytön 
alueeksi. Alueiden kehittämisen lähtökohtana on pitää yllä ja parantaa 
nykyisten asumisen alueiden viihtyisyyttä ja turvallisuutta, johon myös 
alueiden uudistaminen ja täydentäminen tulee sovittaa. 
Suunnittelualueen kaavaehdotuksessa esitettyä muuttuvaa 
käyttötarkoitusta ei näin ollen ole yleiskaavasuunnittelussa tarkasteltu 
tai selvitetty. Yleiskaava päinvastoin määrittelee alueesta ja 
kaavamääräyksestä sekä sen tulkintaohjeista, että alue säilyy 
lähivirkistysalueena. 

ELY-keskus toi Kantakaupungin yleiskaava 2040:n suunnitteluprosessin 
yhteydessä lausunnoissa ja viranomaisneuvotteluissa esille 
asemakaavoitettujen lähivirkistysalueiden ja puistojen turvaamisen 
tärkeänä suunnittelukysymyksenä. ELY-keskus toi myös esille, että 
Kantakaupungin yleiskaavan 2040:n hyvin yleispiirteinen 
esitysmittakaava 1: 58 000 tulee tulkita siten, että sen 
kehittämismerkinnät ovat suuntaa antavia mutta eivät ohjaa 
asemakaavoitusta yksityiskohdissaan käyttötarkoitusmerkinnöiltään 
erilaisten alueiden rajauksen osalta. Kaavamerkinnän kuvauksen 
kirjausta siitä, että asumisen alueen asemakaavoitettuja puistoja ja 
virkistysalueita ei ole tarkoitettu täydennysrakentamiseen, pidettiin 
kaavan laatimisvaiheessa riittävänä ilmaisemaan kaupungin tahtotilan 
siitä, miten sisällöltään yleispiirteistä kaavamerkintää tulisi tulkita. 

ELY-keskus katsoo, että jos kaupungin tarkoituksena olisi ollut 
mahdollistaa kantakaupungin yleiskaavalla 2040 jo asemakaavoitettujen 
puistojen ja virkistysalueiden täydennysrakentaminen, tästä olisi pitänyt 
mainita kaavaselostuksessa tai vaihtoehtoisesti selostuksessa ei olisi 
pitänyt olla lainkaan mainintaa siitä, miten asemakaavoitettujen 
puistojen ja virkistysalueiden täydennysrakentamiseen suhtaudutaan. 
Siten riippumatta kaavamerkinnän, kaavamääräyksen ja selostuksessa 
esitetyn merkinnän kuvauksen oikeudellisesta asemasta, 
kantakaupungin yleiskaavalla 2040 ei ELY-keskuksen näkemyksen 
mukaan voida perustella asemakaavoitetun puiston ottamista 
täydennysrakentamiseen. 
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Virkistysalueiden riittävyys  

Pirkanmaan ELY-keskus lausunnossaan otti kantaa virkistysalueiden 
riittämättömyyteen alueella. Asemakaavasuunnittelussa ei ole huomioitu 
jo nyt Pohtolan alueen vähäisiä lähivirkistysalueita suhteessa 
asukasmäärään verrattuna muihin Tampereen kaupungin 
asuntoalueisiin vaan lähivirkistysalueita ollaan edelleen supistamassa. 
Kaavaehdotukseen on lisätty kartta virkistysalueista ja 
saavutettavuudesta linnuntietä Miesmäenpuistosta. Samalla 
kaavaselostuksessa todetaan että Pohtolassa on virkistysalueita 
kaupungin keskiarvoa vähemmän ja kaavan toteutuessa luku olisi 27 % 
vähemmän kuin kaupungin keskiarvo. Perusteluksi virkistysalueiden 
supistamiselle kerrotaan, että Pohtolan asuntokanta on 
pientalovoittoista ja puistojen tarve on tällaisilla alueilla vähäisempi. 
Kuitenkin juuri Miesmäen puiston vieressä sijaitsee kerrostalokortteleita. 
Alueelle ei ole suunniteltu raitiotietä ja alue on huonosti 
joukkoliikenteellä saavutettavissa ja suunniteltu rakentaminen perustuu 
autolla liikkumiseen; tiivistämistarvetta ei voi siis myöskään 
ilmastotavoitteiden näkökulmasta perustella. Kaavassa ei ole osoitettu 
hyväksyttäviä, painavia perusteluita miksi juuri tässä kohtaa Tampereen 
kaupungin asemakaavoitettuja puistoja olisi perusteltua supistaa. 

ELY-keskus muistuttaa, että Maankäyttö- ja rakennuslaki 54 § määrää 
asemakaavan keskeisistä sisältövaatimuksista että asemakaava on 
laadittava siten, että luodaan edellytykset terveelliselle, turvalliselle ja 
viihtyisälle elinympäristölle, palvelujen alueelliselle saatavuudelle ja 
liikenteen järjestämiselle. Rakennettua ympäristöä ja 
luonnonympäristöä tulee vaalia eikä niihin liittyviä erityisiä arvoja saa 
hävittää. Kaavoitettavalla alueella tai sen lähiympäristössä on oltava 
riittävästi puistoja tai muita lähivirkistykseen soveltuvia alueita. 
Asemakaavalla ei saa aiheuttaa kenenkään elinympäristön laadun 
sellaista merkityksellistä heikkenemistä, joka ei ole perusteltua 
asemakaavan tarkoitus huomioon ottaen.

On huomioitava, että täydennysrakentamisen osoittaminen ei ole 
edellytys puistoalueen saamiseen kaupungin hallintaan. Maankäyttö- ja 
rakennuslain mukaan kunta saa ilman erityistä lupaa lunastaa 
asemakaavoitetun yleisen alueen, kuten puiston. 

Luonnonympäristö, liito-oravan kulkureitti ja virkistys- ja 
ekologiset yhteydet 

Asemakaavasuunnittelussa ei ole riittävästi huomioitu alueelle osoitetun 
yleiskaavakartta 2:n virkistys- ja ekologista yhteyttä, jossa on määritelty 
että tarkemman suunnittelun yhteydessä tulee huomioida arvokkaat 
luontokohteet sekä varmistaa, että ekologinen yhteys säilyy 
mahdollisimman leveänä, puustoisena ja luonnon olosuhteiltaan 
monipuolisena. Tarkemman suunnittelun yhteydessä merkintää tulisi 
tulkita voimassa olevan asemakaavan ja viheraluejärjestelmän 
mukaisen viherrakenteen mukaisesti, yleiskaavan kaavaselostuksen s. 
61 kaavamerkinnän kuvauksen mukaisesti. Merkinnän lähelle tuleva 
täydennysrakentaminen tulisi suunnitella siten, että yhteysmerkinnän 
tarkoittaman olemassa olevan viherrakenteen toimivuus ekologisena 
yhteytenä ei heikkenisi.
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Vaikkakin virkistys- ja ekologinen yhteys on yleiskaavassa ohjeellisena 
osoitettu, ei se tarkoita, että sitä ei tulisi huomioida kaavasuunnittelussa. 
Vaikka ranta-alueen tonteille on asemakaavaehdotuksessa määritelty 
aluerajaus s-20, merkittävä rakentaminen tullee heikentämään sekä 
ekologista yhteyttä että ennen kaikkea virkistysarvoa alueella sekä 
supistamaan vapaan rantaviivan aluetta huomattavasti. Tarkemman 
suunnittelun yhteydessä merkintää tulisi tulkita voimassa olevan 
asemakaavan ja viheraluejärjestelmän mukaisen viherrakenteen 
mukaisesti yleiskaavan tulkintaohjeen mukaisesti, mutta näin ei ole 
kaavasuunnitelmassa tehty ja tulkittu.

Koko ranta-alue (Backmaninpuisto) on osoitettu yleiskaavassa virkistys- 
ja ekologinen yhteys kaavamerkinnällä. Koska myös Tampereen 
kaupungin oma EHYT-hanke on määritellyt Backmanin puiston 
säilytettäväksi virkistysalueeksi, yleiskaavan  kaavamääräykset ja 
kaavalliset selvitykset, virkistysalueiden vähäisyys alueella, liito-oravan 
kulkuyhteys sekä yleiskaavan selvitykset tukevat voimakkaasti sitä, että 
ranta-alue tulisi säilyttää kaikille avoimena virkistysalueena, osana 
maankuntakaavaan osoitettua seudullista ulkoilureittiä, ja säilyttää 
alueella avointa rantaviivaa maakuntakaavan yleismääräyksen 
mukaisesti sekä turvata asukkaiden riittävät lähivirkistysalueet sekä liito-
oravan kulkureitti Pohtolassa.

Johtopäätökset

ELY-keskus katsoo, että kuten asemakaavaluonnos oli 2015 voimassa 
olleen yleiskaavan vastainen, nyt lausuttavana oleva 
asemakaavaehdotus on edellä esitetyillä perusteilla Kantakaupungin 
yleiskaava 2040:n vastainen. MRL 54 §:n mukaiset asemakaavan 
sisältövaatimukset eivät myöskään täyty mm. puistoalueiden ja 
lähivirkistysalueiden osalta. Kaavaehdotuksessa ei ole esitetty erityisiä 
painavia perusteita, miksi ko. kohdassa tulisi pienentää 
asemakaavoitettuja lähivirkistysalueita jo Pohtolan muutenkin 
kaupungin keskiarvoa pienemmistä lähivirkistysalueista. Yleiskaavan 
kaavamerkinnän selityksen mukaan alueiden kehittämisen lähtökohtana 
on pitää yllä ja parantaa nykyisten asumisen alueiden viihtyisyyttä ja 
turvallisuutta, johon myös alueiden uudistaminen ja täydentäminen tulee 
sovittaa. Asumisen alueen asemakaavoitettuja puistoja ja 
virkistysalueita ei ole tarkoitettu täydennysrakentamiseen.

Pohtolan ja Lentävänniemen virkistysalueiden kokonaisuus ja 
mahdollinen osittainen ottaminen täydennysrakentamiseen tulisi 
käsitellä tarkkuustasoltaan aluevarausyleiskaavaa vastaavalla 
oikeusvaikutteisella vaiheyleiskaavalla.

ELY-keskus katsoo, että kaava-alueen ja laajemmin Pohtolan 
asuinalueen virkistysaluetarjonnan turvaamiseksi kaupungin olisi 
tarpeen maankäyttö- ja rakennuslain mukaisesti ryhtyä toimiin puiston 
lunastamiseksi. Koska alue on jo voimassa olevassa asemakaavassa 
puistoa, kunta saa MRL 96 §:n mukaisesti lunastaa alueen ilman 
erillistä lupaa.
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Jatkotoimenpiteet

Asemakaava kuuluu osin ELY-keskuksen MRL 18.2 § mukaisen 
valvontatehtävän piiriin. Asemakaavan hyväksymispäätös (MRL 67§) 
tulee lähettää ELY-keskukseen.

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty. Asian on esitellyt ylitarkastaja 
Pauliina Pelkonen ja ratkaissut johtava asiantuntija Samuli Alppi

JAKELU Tampereen kaupunki

Pirkanmaan liitto



Tämä asiakirja PIRELY/5367/2015 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument PIRELY/5367/2015  har 
godkänts elektroniskt

Ratkaisija Alppi Samuli 14.10.2019 09:30

Esittelijä Pelkonen Pauliina 14.10.2019 09:30
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Pohtolan Omakotiyhdistys ry  MUISTUTUS 
Ihaistenkatu 9 
33400 Tampere 
 
 
Muistutus Miesmäen- ja Backmaninpuiston kaavoittamisesta 
asuinkäyttöön 
Kaava 8498 
Diaarinumero: TRE:2610/10.02.01/2018 
 
 
Vastustamme vanhassa yleiskaavassa 12.12.2000 ja voimassa olevassa 
asemakaavassa 24.9.1981 virkistysalueeksi VLL/VLM osoitetun alueen muuttamista 
asuinalueeksi  
 
Uudistamme kaiken sen, minkä olemme tuoneet esiin palautteessamme 25.4.2018 
ja muistutuksessamme 18.2.2019 ja painotamme vielä seuraavia asioita. 
 
 
Puistojen riittävyys 
 
Nostamme esiin MRL 54§ keskeisimmän asian eli puistojen riittävyyden turvaamisen 
kaavoitettavalla alueella. Kaavoittaja on vastineessaan muistutukseemme väittänyt, 
että kaavoitettavalla alueella tai lähiympäristössä on riittävästi puistoja. Puistojen 
pinta-ala ja asukasmäärä on laskettu väärin. Liitteessä 1. on 9.4.2018 Juha Riihelän 
kanssa käyty sähköpostikeskustelu, jossa todetaan, ettei Nuoralahdessa olevaa 
12900 m2:n soistunutta kaislikkoa voi laskea puistoalueeksi. Kun Riihelän 
ilmoittamasta puistojen kokonaismäärästä 132 341m2 vähennetään soistunut 
kaislikko 12900 m2, päästään lukuun 119 441 m2, kun se jaetaan asukasmäärällä 
1332 päästään silloisen puistoalueen määrään 89,7 m2/asukas.  
 
Puisto-alue supistuisi uuden asemakaavaehdotuksen vuoksi 9500 m2. Mikäli 
kaavaehdotusalueelle rakennetaan kymmenen uutta taloa, niin uusia asukkaita 
tulee ainakin 40 henkilöä. 
 
On huomioitava, että Pohtolan alueelle Päiväperhonkadun varrelle on valmistunut 
kaksi kerrostaloa, joissa on arviomme mukaan ainakin 400 asukasta, jotka kaipaavat 
metsäistä puistoaluetta ja uimarantaa ja soutuvenepaikkoja lähialueelta, joten paine 
kohdistuu kaavaehdotusalueeseen.  
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Mikäli kaavaehdotusalueelle kaavoitetaan koti 40 asukkaalle ja Päiväperhonkadun 
taloissa on jo 400 asukasta, nousee Pohtolan asukasmäärä 1772:een. 
 
Puistojen määrä olisi kaavoituksen ja rakentamisen jälkeen (119441-9500) = 
109941m2. Kun tämä puistojen pinta-ala 109941 m2 jaetaan uudella asukasmäärällä, 
1772 henkilö, päästään puiston määrässä lukuun 62,0 m2/asukas. 
 
Puistoja Tampereella on keskimäärin 126,0 m2/asukas, joten muissa 
kaupunginosissa on 103,2 % enemmän puistoja kuin Pohtolassa. 
 
Ei ole mitään perustetta, miksi alueen ainoa metsäinen virkistysalue ja ainoa vapaa 
asukkaiden käytössä ollut asemakaavassa virkistysalueena oleva ranta-alue pilataan 
kymmenen omakotitalon rakentamisen takia.  
 
 
Maankäyttö- ja rakennuslain 54 § vastaisuus  
 
Katsomme kaavan olevan MRL 54 § vastainen ainakin puistojen riittävyyden osalta. 
 
Kaavoittaja väittää vastineessaan muistutukseemme, "Pohtolassa on pääosin 
pientaloja ja rivitaloja. Pientaloilla ja rivitaloilla on omat puistomaiset pihansa ja 
rauhalliset pihakatunsa". 
 
Pohtolassa on tosiaan pääosin pien- ja rivitaloja, mutta suurin osa asukkaista asuu 
kuitenkin alueen kerrostaloissa, täten lähellä sijaitseva puistoalue on suurimmalle 
osalle asukkaista äärimmäisen tärkeä. 
 
Alueella ei ole pihakatuja, vaan ainoastaan nopeusrajoituksista piittaamattoman 
läpiajoliikenteen kuormittamia katuja, missä autot ja kevytliikenne kulkee 
riskialttiisti samalla ajoradalla. 
 
Backmaninpuiston ranta-alue 
 
Kaavoittaja väittää järvelle pääsyn helpottuvan kaavan ansiosta. Tähän asti rantaan 
on päässyt suoraan Alpunkujan kohdalta loivaa polkua pitkin. Vaikka ranta on ollut 
yksityisomistuksessa se ei ole estänyt rannan käyttöä, koska ranta-alue on ollut 
asemakaavassa virkistysaluetta (KHO 3.9.2004 Diaarinumero 569/1/04) sivu4. 
Kaavaehdotuksessa polku rantaan kulkee vaikeakulkuisessa alueen pohjoisosassa ja 
ranta juuri tällä alueella on jyrkkää ja järvi matalaa ja kaislikkoista. Rannassa olevan 
kivilaiturin eteläpuolella on syvempi ja käyttökelpoisempi ranta, johon saisi 
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erinomaisen matalan hiekkarannan. Juuri sellaista Pohtolassa tarvitaan korvaamaan 
Ryydynlahden rehevöityneitä ja järvisyyhyn vaivaamia uimapaikkoja. 
 
Kaavoittaja ilmoittaa, että Siivikkalanlahden rannat olisi kaava alueen molemmin 
puolin on rakennettu. Eikö tällöin olisi tärkeää jättää tämä alueen ainoa vapaa ranta 
kerros-, rivi- ja omakotitaloissa asuvien ihmisten yleiseen virkistyskäyttöön. Tästä on 
määräys maakuntakaavassakin. 
 
 
Yleiskaavan ohjausvaikutus 
 
On totta, ettei yleiskaavaselostus ole juridinen asiakirja, mutta me olemme saaneet 
yleiskaavoittajan vastineen muistutukseemme, joka on mielestämme sitova 
asiakirja. Seuraavassa yleiskaavoittajan vastine meille ja ELY-keskukselle: 
"Lähivirkistysalueiden osalta yleiskaavan merkintätapa ei tarkoita, että tavoitteena 
on ottaa alueet rakentamiskäyttöön" 
 
Sama asia on todettu Pirkanmaan ELY-keskuksen muistutuksessa 2040 yleiskaavasta 
ja yleiskaavoittajan vastauksessa: 
"Yleiskaava on suuntaa antava, mutta ei ohjaa asemakaavoitusta yksityiskohdissaan 
esimerkiksi käyttötarkoitusmerkinnöiltään erilaisten alueiden rajausten osalta. 
Yleiskaavamerkinnällä koko Pohtolan alue on varattu asumisen ja sitä palvelevien 
toimintojen lisäksi virkistys- ja suojaviheralueille". 
 
Yleiskaavan asumisen alueen käyttötarkoitusmerkinnän kuvauksessa sanotaan, että 
alueiden kehittämisen lähtökohtana on pitää yllä ja parantaa nykyisen asumisen 
alueiden viihtyvyyttä ja turvallisuutta, johon myös alueiden uudistaminen ja 
täydentäminen tulee sovittaa. Alueen asemakaavoitettuja puistoja ja virkistysalueita 
ei ole tarkoitettu täydennysrakentamiseen. 
 
Edellä olevaan viitaten katsomme viheralueen osittaisenkin kaavoittamisen 
asuntotarkoitukseen 2040 yleiskaavan vastaiseksi. 
 
 
Lähialueen virkistysalueet 
 
Yleiskaavallisessa tarkastelussa kohta 9. kaavoittaja on piirtänyt karttaan ympyröitä 
kuvaamaan matkaa lähiseudun virkistysalueille ja nuolet osoittamaan matkan 
pituutta. Onko tarkoitus järjestää lentokuljetus näille alueille, sillä maata pitkin 
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matkat ovat huomattavasti pidempiä ja ylitettävänä on erittäin vilkasliikenteisiä 
katuja. 
 
Pyydämme kaavoittajan vastineen esittämäämme muistutukseen kirjallisena 
perusteluineen ja asemakaavan mahdollisen hyväksymispäätöksen (MRL 67 §) 
kirjallisena valitusosoituksineen. 
 
Tampereella 10.10.2019 
 
Pohtolan Omakotiyhdistys ry 
Hallitus 
 
Liite 1 kpl 
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